VĂN PHÒNG UBND TỈNH THANH HÓA

TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:          /HCC-TNHS
V/v tổng hợp danh mục thủ tục

hành chính cấp tỉnh, cấp xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng 7 năm 2025

      Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 10767/UBND-THĐT ngày 07/7/2025 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục triển khai tốt các điều kiện phục vụ vận hành hiệu quả mô

hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh. Theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (Trung tâm) đã chủ trì, phối

hợp với các sở, ban, ngành cấp tỉnh thực hiện rà soát, tổng hợp danh mục thủ tục

hành chính cấp tỉnh, cấp xã theo từng lĩnh vực, cấp thẩm quyền giải quyết (tính

đến ngày 10/7/2025)1, cụ thể như sau:

Tổng số TTHC toàn tỉnh: 2.210 thủ tục, gồm:

1. Danh mục TTHC thực hiện tại Bộ phận Một cửa các cấp: 2.140 thủ tục.

- Danh mục TTHC cấp tỉnh: 1.741 thủ tục (tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh: 1.677 thủ tục, tại Ban quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN: 64

thủ tục), trong đó:

+ Dịch vụ công toàn trình: 549 thủ tục.

+ Dịch vụ công một phần: 1.171 thủ tục.

- Danh mục TTHC cấp xã: 399 thủ tục, trong đó:

+ Dịch vụ công toàn trình: 87 thủ tục.

+ Dịch vụ công một phần: 283 thủ tục.

2. Danh mục TTHC đặc thù không thực hiện tại Bộ phận Một cửa các cấp:

70 thủ tục.

(Có các Phụ lục danh mục TTHC kèm theo).

Trung tâm đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường và Trung tâm Phục vụ

hành chính công cấp xã cập nhật, theo dõi, thực hiện đúng quy định việc tiếp nhận,

giải quyết thủ tục hành chính theo phân cấp, thẩm quyền được giao.

Trung tâm đề nghị các đơn vị quan tâm, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- CVP UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh (để ph/h);

- BGĐ Trung tâm;

- Lưu: VT, TNHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Hòa

1 Danh mục TTHC cấp tỉnh, cấp xã thường xuyên được cập nhật, thay đổi theo các Quyết định công bố danh mục

TTHC mới ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bị bãi bỏ của các Bộ, ngành và Chủ tịch UBND tỉnh.

		2025-07-12T13:41:57+0700

		2025-07-12T14:18:09+0700

		2025-07-12T14:18:43+0700

		tthcc@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-12T14:19:04+0700